Hermolai Barbari

Quod ergo diximus inter initia doctissime pontifex suscepimus ab
te patrocinii litterarum, ne desere. Cum dico literas: philosophia in
telligo. Quem coniunctacum eloquentia cum sitite eruditio summa & sum
ma fortuna: facile sperare possumus temporibus tuis futuris: ut re
cta studia volente te (nam potes: nec aliis potest) ad dignitatem pristinam reuocentur.

Vale. Venetijs. M. cccclxxx.

Hermolai Barbari in castigationes Plinianas ad Alexandrum
sextum Pontificem maximum Prefatio.

Vilucubrationes suas regibus inscribunt Alexander sexte
pontifex maxime: veterem consuetudinem sequuntur. Nec iter est
qua materia: modo non obscoena. Quando ea litterarum digni
tas & quasi prerogativa sepe fuit: ut dicari eas sibi pri
cipes & honestum & gloriosum putaret. Adeoque nullum genus fastidium est
ut Iuli Pollux ad Commodum Cesarem de grammatica: vitriuum ad
Augustum de architectura: Oppidanus ad Antoninum de piscibus: Dio
phanes ad deiotarum regem de agricultura scripserit. Ego vero Plinia
nas castigationes: quas legat Romae necdum sacris iniciatus ichoa
ueram: optimis & doctissimis viris suadentibus perfectas emissurus
grauiusime reprehendens fuisset: nisi eas (qualescumque forent) numini
& maiestati tuorum cosecrasse. Futurum enim erat: ut cum alia tum illud
quoque diceret: ideo me tibi eas dicare noluisse: quia nescire aut quam
tus sepius ingenitus fuisse: aut quo demum animo princeps factus in bo
nos & studiosos hoies futurus essem. Nicolaus quitus: a te septimus:
cum ei renunciatum esset: quoddam esse Romam: qui bonos versus faceret:
negauit bonos esse. Cur iquit ad me non veniunt: qui poetis etiam ma
lis pateo? Moleste tulit homo sapiens in urbe sua esse: qui liras sciret
& nesciretur. Quanto miseriulus tu succensus pontifex maxime:
si & militiae & sacerdotij iure tibi secundum deum maxime deuinctus
auctoratusque testimonio tuo superissime ornatus: patrocinio adiutus
auctoritate seruat: comisero: ut labores mei (quicunque sit eorum
genus) atrati hoc est sine auspicio tuo prodeat! Nam ipse Plinius,
si quemadmodum restitutus fere creditur: ita redire posset ab inferis
cui queso alij salutem & dignitatessum tibi commendaturus esset?
Quem simul atque suscepisses: periculum non esset utique tua felici
tas & auctoritas est) denuo pessimorum latronum predationeret.
Quinq[ue] milia in eo fere vulnera librariose sanauimus: aut certe quem
admodum sanari possent ostendimus. Dixi librariorū: ne quis aut me
patruum prudentem esse: aut Plinium errasse dubitaret. Fuit & haec vtilitas:
q[ui] in Paponio quoque Mela: quem nemo ignorat corruptissimum
haberi: treceta fere loca totidemque in aliis auctoribus medosa, ppere